
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ       Μαρκόπουλο 7/1/2019 
Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ        Αρ. Πρωτ. :196 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:  ΠΛΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ 
                       ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 
                       Τ.Κ. 190 03 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 22990 – 20000      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
FAX:               22990 – 24009 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 4/2019 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
Α)Το άρθρο 94 παρ. 4 αριθμ. 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 /τ.Α΄/7.6.2011) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» με το οποίο προστέθηκε στους Δήμους, η αρμοδιότητα για «διακοπή 
μαθημάτων λόγω έκτακτων συνθηκών εντός των διοικητικών ορίων του οικείου Δήμου». 
 
Β) Την παρ. 1, του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010. 
 
Γ) Τις διατάξεις του άρθρου 5, του Π.Δ. 200/1998 και του άρθρου 5 του Π.Δ. 201/1998. 
 
Δ) Την υπ΄ αριθμ. 61 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με αριθμό πρωτοκόλλου 74.894/30-12- 
2010, που αφορά «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους Δήμους, από 1ης 
Ιανουαρίου 2011 του «Προγράμματος Καλλικράτης». 
 
Ε) Την πρόβλεψη της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας για χιονοπτώσεις και επικράτηση 
πολύ χαμηλών θερμοκρασιών, που ευνοούν συνθήκες ολικού παγετού στο οδικό δίκτυο του 
Δήμου μας. 
 
ΣΤ) Την ανάγκη να προφυλαχθούν οι μαθητές, και μαθήτριες κατά την προσέλευση στα 
Σχολεία, από την επικινδυνότητα των οδοστρωμάτων, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την διακοπή των μαθημάτων, λόγω έκτακτων και έντονων καιρικών συνθηκών, αύριο Τρίτη,  
8 Ιανουαρίου 2019, σε όλα τα Σχολεία Α/βάθμιας και Β/βάθμιας  Εκπαίδευσης του Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας (Νηπιαγωγεία, Δημοτικά, Γυμνάσια, Λύκεια)! 
 
Η απόφαση αυτή, να αναρτηθεί αμέσως στο Διαδίκτυο. 
 
 
 
 
 

ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ, 
 
 
 

 
         Σωτήρης  Ι. Μεθενίτης. 

ΑΔΑ: ΩΚΝ4ΩΛΝ-7Ω9


		2019-01-07T12:42:17+0200
	Athens




